
Kujawsko-Pomorska Arena Toruń z
dofinansowaniem 

 

6,2 mln zł dofinansowania dla toruńskiej areny. Minister Sportu i Turystyki
Jakub Rutnicki przekazał prezydentowi Torunia Pawłowi Gulewskiemu
decyzję o dofinansowaniu modernizacji Kujawsko-Pomorskiej Areny Toruń.
Już w marcu 2026 r. odbędą się w niej 21. Halowe Mistrzostwa Świata w
Lekkiej Atletyce. 

– Dzisiaj przyjeżdżamy po to, żeby zaprosić całą Polskę, ale myślę, że cały
lekkoatletyczny świat, do Torunia. Bo już w marcu przyszłego roku Toruń będzie
centrum światowej lekkiej atletyki. To jest wielkie historyczne wydarzenie. Po 11
latach wracamy z powrotem z tą wielką imprezą, z czego się niezmiernie cieszę –
mówił  Minister Sportu i Turystyki Jakub Rutnicki. – Kujawsko-Pomorska Arena
Toruń jest najpiękniejszym obiektem lekkoatletycznym w Polsce, dlatego dziś
składam na ręce prezydenta Torunia stosowne dokumenty z dofinansowaniem 6 mln
200 tys., które pozwolą na jeszcze lepsze przygotowanie obiektu do największej
imprezy lekkoatletycznej na świecie.
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- My jako miasto Toruń, w którym te mistrzostwa będą się odbywały, robimy
wszystko żeby uczynić tę przestrzeń bardziej przyjazną. Nastawioną na przyjęcie
tysięcy kibiców, ale przede wszystkim sportowców i ich sztabów. I nie ma Panie
Ministrze, i to takie zapewnienie z poziomu gminy miasta Toruń i Metropolii
Toruńskiej, ważniejszego wydarzenia w pierwszej części 2026 roku niż
przygotowanie do mistrzostw - zapewniał prezydent Torunia Paweł Gulewski.  

Prezydent Torunia zapewnił, że miasto przygotowuje się na przyjęcie gości. Jest
powołany specjalny zespół, który pracuje ze współpracownikami Marszałka
Województwa Kujawsko-Pomorskiego Piotra Całbeckiego i stowarzyszeniami,
przygotowującymi 21. Halowe Mistrzostwa Świata w Lekkiej Atletyce.

Będzie to druga w historii lekkoatletyczna impreza tej rangi w Polsce i pierwsza na
Kujawach i Pomorzu. Kujawsko-Pomorska Arena Toruń zgromadzi ponad 600
zawodników z przeszło 140 reprezentacji. Ambasadorami imprezy są Adrianna Sułek-
Schubert, wieloboistka, multimedalistka mistrzostw świata i Europy oraz Piotr Lisek,
wielokrotny medalista mistrzostw świata i Europy w skoku o tyczce. Natomiast
maskotką Halowych Mistrzostw Świata jest Goosia.

Paweł Gulewski przypomniał, że na początku kadencji poprosił zarząd obiektu, czyli
Toruńską Infrastrukturę Sportową o przekazanie zakresu niezbędnych prac na
obiekcie. Z uzyskanych danych wynikło, że na modernizację i prace jest potrzebnych
20 mln zł.

Do tej pory wymieniono nawierzchnię mondo. W kolejce są prace związane z
aranżacją i wymianą części infrastruktury. Gmina Miasta Toruń przeznaczyła już na
prace ponad 5 milionów złotych. Prezydent Gulewski podziękował również
Marszałkowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego Piotrowi Całbeckiemu za prawie 6
milionów złotych, które są w drodze i Ministrowi Sportu i Turystyki Jakubowi
Rutnickiemu za dofinansowanie modernizacji obiektu. Prezydent zapewnił, że Toruń
jest w „blokach startowych”.

Przygotowania do mistrzostw na Kujawsko-Pomorskiej Arenie Toruń trwają w
najlepsze. Zakończyła się już wymiana nawierzchni lekkoatletycznej dostosowanej
do standardów wyznaczonych przez World Athletics. W ramach dotychczasowych
prac wykonano także nową drogę dojazdową do hali, wprowadzono nowe
oznakowanie kierunkowe, zmodernizowano system Wi-Fi oraz doprowadzono nowe
sieci światłowodowe.



– W kolejnych etapach planowana jest rewitalizacja multimedialna areny polegająca
m.in. na montażu dodatkowego okrągłego ekranu pod sufitem, wymianie
istniejących ekranów – mówił prezes Toruńskiej Infrastruktury Sportowej
zarządzającej Areną Toruń, Adam Banaszak. 

Spotkanie w Kujawsko-Pomorskiej Arenie Toruń poprzedzone było wręczeniem
nagród zwycięzcą Igrzysk Dzieci - Toruńskiej Olimpiady Przedszkoli i Szkół oraz
spotkaniem z Miejskim Klubie Lekkoatletycznym Toruń (MKL Toruń).

Toruń konsekwentnie inwestuje w infrastrukturę sportową i z sukcesem pozyskuje
środki zewnętrzne na jej modernizację. Pozyskaliśmy już dofinansowanie na 6 z 8
Orlików, które są w zarządzie MOSiR-u - cztery modernizacje zostały już zakończone.
Projekty Torunia są wysoko oceniane i uzyskują pozytywną ocenę Ministerstwa
Sportu i Turystyki. Aktualnie w Toruniu kończymy modernizację boiska do hokeja na
trawie, a równolegle trwa wymiana nawierzchni na Stadionie Miejskim. 

Warto zaznaczyć, że Kujawsko-Pomorska Arena Toruń ma już ponad 10 lat i wymaga
znaczącej modernizacji. W czerwcu 2025 r. rozpoczęto wymianę nawierzchni
lekkoatletycznej MONDO na: bieżni okólnej 200 m, bieżni prostej 60 m, bieżni
rozgrzewkowej (sali treningowej) oraz rozbiegu do trójskoku i skoku o tyczce.
Ponadto zaplanowano szereg prac modernizacyjnych m.in. wymianę oświetlenia,
remont ciągów komunikacyjnych, modernizacja systemów IT i ppoż. itp. pod kątem
dostosowania obiektu do 21. Halowych Mistrzostw Świata w Lekkiej Atletyce, które
odbędą się w dniach 20–22 marca 2026 r.

W konferencji prasowej w Kujawsko-Pomorskiej Arenie Toruń, miejscu
przyszłorocznych rywalizacji, uczestniczyli Minister Sportu i Turystyki Jakub Rutnicki,
Wiceminister Sprawiedliwości Arkadiusz Myrcha, Marszałek Województwa Kujawsko-
Pomorskiego Piotr Całbecki, Wojewoda Kujawsko-Pomorski Michał Sztybel, Prezydent
Torunia Paweł Gulewski, Prezes Polskiego Związku Lekkiej Atletyki Sebastian Chmara
i Iga Baumgart-Witan, mistrzyni olimpijska, ambasadorka Halowych Mistrzostw
Europy Masters.
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